
Vergleich	
  der	
  Schweizer	
  Tierversicherungen

Katzenversicherungen
Krankheit	
  und	
  Unfall,	
  Tieralter:	
  1	
  Jahr,	
  Daten	
  und	
  Vergleiche:	
  Januar	
  2015,	
  moneyland.ch

Effektive	
  Kosten	
  für	
  Versicherungsnehmer
Versicherung Beste	
  Variante	
  pro	
  Produkt Total Prämien Franchise Selbstbehalt Oberhalb	
  Deckung

Szenario:	
  Keine	
  Tierarztkosten. Epona	
  Ultima Franchise:	
  1000,	
  Deckung:	
  50000 CHF	
  71.70 CHF	
  71.70 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00
Animalia	
   Franchise:	
  500,	
  Deckung:	
  5000 CHF	
  88.20 CHF	
  88.20 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00
Epona	
  Prima Franchise:	
  0,	
  Deckung:	
  1000 CHF	
  96.90 CHF	
  96.90 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00
Europäische	
  wau-­‐miau Franchise:	
  150,	
  Deckung:	
  1500 CHF	
  119.00 CHF	
  119.00 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00
Epona	
  Optima Franchise	
  500,	
  Deckung:	
  5000 CHF	
  134.70 CHF	
  134.70 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00
Epona	
  Ultima	
  Plus Franchise:	
  500,	
  Deckung:	
  50000 CHF	
  172.50 CHF	
  172.50 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00
Helvetia Franchise	
  200,	
  Deckung:	
  2000 CHF	
  174.30 CHF	
  174.30 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00

Szenario:	
  Geringe	
  Tierarztkosten. Epona	
  Prima Franchise:	
  0,	
  Deckung:	
  1000 CHF	
  196.90 CHF	
  96.90 CHF	
  0.00 CHF	
  100.00 CHF	
  0.00
CHF	
  250	
  für	
  ein	
  Jahr. Europäische	
  wau-­‐miau Franchise:	
  150,	
  Deckung:	
  1500 CHF	
  279.00 CHF	
  119.00 CHF	
  150.00 CHF	
  10.00 CHF	
  0.00

Epona	
  Ultima Franchise:	
  1000,	
  Deckung:	
  50000 CHF	
  321.70 CHF	
  71.70 CHF	
  250.00 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00
Animalia Franchise:	
  500,	
  Deckung:	
  5000 CHF	
  338.20 CHF	
  88.20 CHF	
  250.00 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00
Helvetia Franchise:	
  200,	
  Deckung:	
  2000 CHF	
  374.30 CHF	
  174.30 CHF	
  200.00 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00
Epona	
  Optima Franchise	
  500,	
  Deckung:	
  5000 CHF	
  384.70 CHF	
  134.70 CHF	
  250.00 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00
Epona	
  Ultima	
  Plus Franchise:	
  500,	
  Deckung:	
  50000 CHF	
  422.50 CHF	
  172.50 CHF	
  250.00 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00

Szenario:	
  Mittlere	
  Tierarztkosten. Europäische	
  wau-­‐miau Franchise:	
  150,	
  Deckung:	
  1500 CHF	
  329.00 CHF	
  119.00 CHF	
  150.00 CHF	
  60.00 CHF	
  0.00
CHF	
  750	
  für	
  ein	
  Jahr. Helvetia Franchise:	
  200,	
  Deckung:	
  2000 CHF	
  374.30 CHF	
  174.30 CHF	
  200.00 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00

Epona	
  Prima Franchise:	
  0,	
  Deckung:	
  1000 CHF	
  396.90 CHF	
  96.90 CHF	
  0.00 CHF	
  300.00 CHF	
  0.00
Animalia Franchise:	
  100,	
  Deckung:	
  5000 CHF	
  512.30 CHF	
  282.30 CHF	
  100.00 CHF	
  130.00 CHF	
  0.00
Epona	
  Optima Franchise:	
  100,	
  Deckung:	
  5000 CHF	
  551.70 CHF	
  386.70 CHF	
  100.00 CHF	
  65.00 CHF	
  0.00
Epona	
  Ultima	
  Plus Franchise:	
  500,	
  Deckung:	
  50000 CHF	
  697.50 CHF	
  172.50 CHF	
  500.00 CHF	
  25.00 CHF	
  0.00
Epona	
  Ultima Franchise:	
  1000,	
  Deckung:	
  50000 CHF	
  821.70 CHF	
  71.70 CHF	
  750.00 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00

Szenario:	
  Ziemlich	
  hohe	
  Tierarztkosten. Helvetia Franchise:	
  200,	
  Deckung:	
  2000 CHF	
  374.30 CHF	
  174.30 CHF	
  200.00 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00
CHF	
  1'400	
  für	
  ein	
  Jahr. Europäische	
  wau-­‐miau Franchise:	
  150,	
  Deckung:	
  1500 CHF	
  394.00 CHF	
  119.00 CHF	
  150.00 CHF	
  125.00 CHF	
  0.00

Epona	
  Optima Franchise:	
  100,	
  Deckung:	
  5000 CHF	
  616.70 CHF	
  386.70 CHF	
  100.00 CHF	
  130.00 CHF	
  0.00
Animalia Franchise:	
  100,	
  Deckung:	
  5000 CHF	
  642.30 CHF	
  282.30 CHF	
  100.00 CHF	
  260.00 CHF	
  0.00
Epona	
  Ultima	
  Plus Franchise:	
  500,	
  Deckung:	
  50000 CHF	
  762.50 CHF	
  172.50 CHF	
  500.00 CHF	
  90.00 CHF	
  0.00
Epona	
  Prima Franchise:	
  0,	
  Deckung:	
  1000 CHF	
  896.90 CHF	
  96.90 CHF	
  0.00 CHF	
  400.00 CHF	
  400.00
Epona	
  Ultima Franchise:	
  1000,	
  Deckung:	
  50000 CHF	
  1'111.70 CHF	
  71.70 CHF	
  1'000.00 CHF	
  40.00 CHF	
  0.00

Szenario:	
  Sehr	
  hohe	
  Tierarztkosten. Helvetia Franchise:	
  200,	
  Deckung:	
  5000 CHF	
  395.30 CHF	
  195.30 CHF	
  200.00 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00
CHF	
  5'000	
  für	
  ein	
  Jahr. Europäische	
  wau-­‐miau Franchise:	
  150,	
  Deckung:	
  6000 CHF	
  954.00 CHF	
  319.00 CHF	
  150.00 CHF	
  485.00 CHF	
  0.00

Epona	
  Optima Franchise:	
  100,	
  Deckung:	
  5000 CHF	
  976.70 CHF	
  386.70 CHF	
  100.00 CHF	
  490.00 CHF	
  0.00
Epona	
  Ultima	
  Plus Franchise:	
  500,	
  Deckung:	
  50000 CHF	
  1'122.50 CHF	
  172.50 CHF	
  500.00 CHF	
  450.00 CHF	
  0.00
Animalia Franchise:	
  100,	
  Deckung:	
  5000 CHF	
  1'362.30 CHF	
  282.30 CHF	
  100.00 CHF	
  980.00 CHF	
  0.00
Epona	
  Ultima Franchise:	
  1000,	
  Deckung:	
  50000 CHF	
  1'471.70 CHF	
  71.70 CHF	
  1'000.00 CHF	
  400.00 CHF	
  0.00
Epona	
  Prima Franchise:	
  0,	
  Deckung:	
  1000 CHF	
  4'496.90 CHF	
  96.90 CHF	
  0.00 CHF	
  400.00 CHF	
  4'000.00

Hundeversicherungen
Krankheit	
  und	
  Unfall,	
  Tieralter:	
  1	
  Jahr,	
  Daten	
  und	
  Vergleiche:	
  Januar	
  2015,	
  moneyland.ch

Effektive	
  Kosten	
  für	
  Versicherungsnehmer
Versicherung Beste	
  Variante	
  pro	
  Produkt Total Prämien Franchise Selbstbehalt Oberhalb	
  Deckung

Szenario:	
  Keine	
  Tierarztkosten. Epona	
  Ultima Franchise:	
  1000,	
  Deckung:	
  50000 CHF	
  134.70 CHF	
  134.70 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00
Epona	
  Prima Franchise:	
  0,	
  Deckung:	
  1000 CHF	
  172.50 CHF	
  172.50 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00
Animalia	
   Franchise:	
  500,	
  Deckung:	
  5000 CHF	
  176.40 CHF	
  176.40 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00
Europäische	
  wau-­‐miau Franchise:	
  150,	
  Deckung:	
  1500 CHF	
  228.00 CHF	
  228.00 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00
Epona	
  Optima Franchise	
  500,	
  Deckung:	
  5000 CHF	
  260.70 CHF	
  260.70 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00
Helvetia Franchise	
  200,	
  Deckung:	
  2000 CHF	
  273.00 CHF	
  273.00 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00
Epona	
  Ultima	
  Plus Franchise:	
  500,	
  Deckung:	
  50000 CHF	
  323.70 CHF	
  323.70 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00

Szenario:	
  Geringe	
  Tierarztkosten. Epona	
  Prima Franchise:	
  0,	
  Deckung:	
  1000 CHF	
  272.50 CHF	
  172.50 CHF	
  0.00 CHF	
  100.00 CHF	
  0.00
CHF	
  250	
  für	
  ein	
  Jahr. Epona	
  Ultima Franchise:	
  1000,	
  Deckung:	
  50000 CHF	
  384.70 CHF	
  134.70 CHF	
  250.00 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00

Europäische	
  wau-­‐miau Franchise:	
  150,	
  Deckung:	
  1500 CHF	
  388.00 CHF	
  228.00 CHF	
  150.00 CHF	
  10.00 CHF	
  0.00
Animalia Franchise:	
  500,	
  Deckung:	
  5000 CHF	
  426.40 CHF	
  176.40 CHF	
  250.00 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00
Helvetia Franchise:	
  200,	
  Deckung:	
  2000 CHF	
  473.00 CHF	
  273.00 CHF	
  200.00 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00
Epona	
  Optima Franchise	
  500,	
  Deckung:	
  5000 CHF	
  510.70 CHF	
  260.70 CHF	
  250.00 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00
Epona	
  Ultima	
  Plus Franchise:	
  500,	
  Deckung:	
  50000 CHF	
  573.70 CHF	
  323.70 CHF	
  250.00 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00

Szenario:	
  Mittlere	
  Tierarztkosten. Europäische	
  wau-­‐miau Franchise:	
  150,	
  Deckung:	
  1500 CHF	
  438.00 CHF	
  228.00 CHF	
  150.00 CHF	
  60.00 CHF	
  0.00
CHF	
  750	
  für	
  ein	
  Jahr. Epona	
  Prima Franchise:	
  0,	
  Deckung:	
  1000 CHF	
  472.50 CHF	
  172.50 CHF	
  0.00 CHF	
  300.00 CHF	
  0.00

Helvetia Franchise:	
  200,	
  Deckung:	
  2000 CHF	
  473.00 CHF	
  273.00 CHF	
  200.00 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00
Animalia Franchise:	
  500,	
  Deckung:	
  5000 CHF	
  726.40 CHF	
  176.40 CHF	
  500.00 CHF	
  50.00 CHF	
  0.00
Epona	
  Optima Franchise:	
  500,	
  Deckung:	
  5000 CHF	
  785.70 CHF	
  260.70 CHF	
  500.00 CHF	
  25.00 CHF	
  0.00
Epona	
  Ultima	
  Plus Franchise:	
  500,	
  Deckung:	
  50000 CHF	
  848.70 CHF	
  323.70 CHF	
  500.00 CHF	
  25.00 CHF	
  0.00
Epona	
  Ultima Franchise:	
  1000,	
  Deckung:	
  50000 CHF	
  884.70 CHF	
  134.70 CHF	
  750.00 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00

Szenario:	
  Ziemlich	
  hohe	
  Tierarztkosten. Helvetia Franchise:	
  200,	
  Deckung:	
  2000 CHF	
  473.00 CHF	
  273.00 CHF	
  200.00 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00
CHF	
  1'400	
  für	
  ein	
  Jahr. Europäische	
  wau-­‐miau Franchise:	
  150,	
  Deckung:	
  1500 CHF	
  503.00 CHF	
  228.00 CHF	
  150.00 CHF	
  125.00 CHF	
  0.00

Epona	
  Optima Franchise:	
  500,	
  Deckung:	
  5000 CHF	
  850.70 CHF	
  260.70 CHF	
  500.00 CHF	
  90.00 CHF	
  0.00
Animalia Franchise:	
  500,	
  Deckung:	
  5000 CHF	
  856.40 CHF	
  176.40 CHF	
  500.00 CHF	
  180.00 CHF	
  0.00
Epona	
  Ultima	
  Plus Franchise:	
  500,	
  Deckung:	
  50000 CHF	
  913.70 CHF	
  323.70 CHF	
  500.00 CHF	
  90.00 CHF	
  0.00
Epona	
  Prima Franchise:	
  0,	
  Deckung:	
  1000 CHF	
  972.50 CHF	
  172.50 CHF	
  0.00 CHF	
  400.00 CHF	
  400.00
Epona	
  Ultima Franchise:	
  1000,	
  Deckung:	
  50000 CHF	
  1'174.70 CHF	
  134.70 CHF	
  1'000.00 CHF	
  40.00 CHF	
  0.00

Szenario:	
  Hohe	
  Tierarztkosten. Helvetia Franchise:	
  200,	
  Deckung:	
  5000 CHF	
  494.00 CHF	
  294.00 CHF	
  200.00 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00
CHF	
  5'000	
  für	
  ein	
  Jahr. Epona	
  Optima Franchise:	
  500,	
  Deckung:	
  5000 CHF	
  1'210.70 CHF	
  260.70 CHF	
  500.00 CHF	
  450.00 CHF	
  0.00

Europäische	
  wau-­‐miau Franchise:	
  150,	
  Deckung:	
  6000 CHF	
  1'229.00 CHF	
  594.00 CHF	
  150.00 CHF	
  485.00 CHF	
  0.00
Epona	
  Ultima	
  Plus Franchise:	
  500,	
  Deckung:	
  50000 CHF	
  1'273.70 CHF	
  323.70 CHF	
  500.00 CHF	
  450.00 CHF	
  0.00
Epona	
  Ultima Franchise:	
  1000,	
  Deckung:	
  50000 CHF	
  1'534.70 CHF	
  134.70 CHF	
  1'000.00 CHF	
  400.00 CHF	
  0.00
Animalia Franchise:	
  500,	
  Deckung:	
  5000 CHF	
  1'576.40 CHF	
  176.40 CHF	
  500.00 CHF	
  900.00 CHF	
  0.00
Epona	
  Prima Franchise:	
  0,	
  Deckung:	
  1000 CHF	
  4'572.50 CHF	
  172.50 CHF	
  0.00 CHF	
  400.00 CHF	
  4'000.00

Quelle:	
  moneyland.ch,	
  Januar	
  2015
Interaktiver	
  und	
  individueller	
  Vergleich	
  unter	
  http://www.moneyland.ch/de/tierversicherung-­‐vergleich


